

آیت الله العظمی جوادی آملی:

سرمایه‌گذاری در آموزش و تولید یک ضرورت است



آیت الله فقیهی:

**جذب جوانان به مسجد، تضمین‌کننده
پویایی و حیات جامعه است**

آیت الله غروی:

**به گونه‌ای حرف بزنیم
که دین مردم تقویت شود**

آیت الله حسینی بوشهری تأکید کرد:

**ظرفیت «سلمان فارسی»
برای تقویت وحدت در جامعه**

ترامپ از بسته شدن تنگه هرمز وحشت دارد

نظریه‌پرداز روابط بین‌الملل اظهار داشت: ترامپ بیم دارد که ایران خلیج فارس و به‌ویژه تنگه هرمز را مسدود کند. چنین اقدامی پیامدهای بزرگی برای اقتصاد جهانی و به تبع آن، اقتصاد آمریکا خواهد داشت و به موقعیت سیاسی ترامپ آسیب خواهد زد.

جان مرشایمر دانشمند و نظریه‌پرداز مشهور روابط بین‌الملل در گفت‌وگویی اینترنتی و در پاسخ به سؤالی درباره احتمال دور جدید جنگ میان اسرائیل و ایران اظهار داشت: من مطمئن هستم که اسرائیل طرح‌های اضطراری در اختیار دارند و همچنین می‌توان استدلالی قوی مطرح کرد مبنی بر اینکه قصد حمله به ایران را خواهند داشت. در عین حال، می‌توان استدلال دیگری نیز ارائه داد که ممکن است قادر به انجام چنین اقدامی نباشند. این استدلال بر این نکته استوار است که در جنگ ۱۲ روزه گذشته، ایران ضربات سنگینی بر اسرائیل وارد کرد.

وی در همین زمینه افزود: اسرائیلی‌ها به‌خوبی می‌دانند که این بار، واکنش ایران شدیدتر خواهد بود. بنابراین نمی‌توان استدلال کرد که اسرائیل در روند تبادل ضربات میان دو طرف در موقعیت بهتری قرار خواهد گرفت.

مرشایمر خاطرنشان کرد: از سوی دیگر، به‌نظر می‌رسد ترامپ تمایل چندانی به آزاد گذاشتن اسرائیل نداشته باشد، زیرا بیم دارد که ایران خلیج فارس و به‌ویژه تنگه هرمز را مسدود کند. چنین اقدامی پیامدهای بزرگی برای

یهودیان است و نفرت علیه یهودیان در خارج از اسرائیل را چند برابر می‌کند. امتناع نتانیاهو از پایان دادن به جنگ غزه و اصرار او بر نابودی جان غیرنظامیان فلسطینی در غزه عواملی هستند که باعث شده تا بسیاری از یهودیان خارج از اسرائیل از اینکه خود را اسرائیلی بنامند، خودداری کنند، چون اسرائیل این روزها به‌دلیل اقدامات نتانیاهو خوشنام نیست. آنچه ممکن است خیلی زود فرا برسد، این است که بیشتر یهودیان خارج از کشور دیگر به اسرائیل تعلق خاطری ندارند. برخلاف ادعاهای نتانیاهو، «یهودی‌ستیزی شهرهای فرانسه را فرا گرفته است».

اخراج کارمندان به دلیل انتقاد از ترامپ

روزنامه آمریکایی واشنگتن پست نوشت: دولت آمریکا آن دسته از کارمندان سازمان حفاظت محیط‌زیست را که در اواخر ماه ژوئن نامه‌ای را در انتقاد از سیاست‌های دولت ترامپ امضا کرده بودند، اخراج کرد. سازمان حفاظت محیط‌زیست آمریکا با تأیید این خبر، اما به تعداد دقیق افراد اخراج شده اشاره نکرده است، هرچند براساس تحقیقات به‌نظر می‌رسد که دست‌کم ۷ کارمند سازمان حفاظت محیط‌زیست آمریکا به‌دلیل نامه انتقادی علیه ترامپ از کار خود اخراج شده‌اند.

نشست مشترک سران قوا برگزار شد

نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه ظهر شنبه ۸ شهریور ۱۴۰۴، به میزبانی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در محل نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.

همیشه‌ای

ایران در جمع ۱۰ قدرت موشکی جهان

«اسنپ‌بک» هیچ تأثیری در قدرت و توان دفاعی و رزمی ایران ندارد. سردار رضا طلائی‌نیک، سخنگوی وزارت دفاع با بیان این مطلب، تأکید کرد: ۶۰ درصد تسلیحات و تجهیزات نیروهای مسلح دانش‌بنیان است و در قدرت موشکی جزو ۱۰ کشور جهان و در قدرت تسلیحاتی جزو کشورهای برتر هستیم.

مقابله سه‌جانبه با اسنپ‌بک

روسیه و چین با اسنپ‌بک مقابله خواهند کرد. روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال طی گزارشی در این زمینه، تأکید کرد که اجرای تحریم‌های سازمان ملل و افزایش فشارها بر جمهوری اسلامی برای جلوگیری از اهداف هسته‌ای ایران به این سادگی نخواهد بود.

خلع سلاح مقاومت یعنی اشغال لبنان

عدنان منصور، وزیر خارجه پیشین لبنان تأکید کرد که خلع سلاح حزب‌الله در شرایطی که اسرائیل بارها آتش بس را نقض کرده و نشان داده قابل اعتماد نیست، امنیت و تمامیت ارضی لبنان را به خطر می‌اندازد و خطر بیشتری برای اشغال لبنان به همراه خواهد داشت.

بدنامی اسرائیل به دلیل اقدامات نتانیاهو

کورین ملول، نویسنده یهودی فرانسوی در یادداشتی در روزنامه صهیونیستی هآرتص نوشته است که جسارت نتانیاهو به‌عنوان «یک جنایتکار جنگی تمام عیار» و ادعای او مبنی بر اینکه از طرف یهودیان خارج از اسرائیل صحبت می‌کند، یک توهین بزرگ به همه

اقتصاد جهانی و به تبع آن، اقتصاد آمریکا خواهد داشت و به موقعیت سیاسی ترامپ آسیب خواهد زد. نظریه پرداز مشهور روابط بین الملل در انتها بیان داشت: از این رو می توان نتیجه گرفت که اسرائیل احتمالاً دست به چنین اقدامی نخواهد زد. با این حال، اگر ناگزیر باشیم پیش بینی کنیم، می گویم احتمالاً تلاش خواهند کرد.

ایران

وحدت جامعه داخلی با محوریت رهبری امکان پذیر است

دکتر پزشکیان رئیس جمهور در گفت و گو آزاد با سه چهره رسانه ای: نگرانی من درباره صدهایی است که بلند می شود و می خواهد وحدت و انسجام نوپایی را که در حال شکل گیری است، تضعیف کند. دنبال جنگ نیستیم، ولی اگر بخواهند تجاوز کنند، با قدرت جلوی آنها می ایستیم. وحدت جامعه داخلی با محوریت رهبری امکان پذیر است. اگر قرار باشد این محور کنار گذاشته شود، انسجامی شکل نخواهد گرفت. موضوع فیلتر شکن و فضای مجازی چالش است. اما نمی خواهیم با دعوا و تقابل حل اش کنیم. تلاش مان این است که اقناع کنیم. ما باید قدرت داشته باشیم تا کسی جرأت نکند به ما حمله کند. اما مهم تر از آن، وحدت و انسجام داخلی است. مسائل اجتماعی را نمی توان یکباره حل کرد، اما روندی آغاز شده که به تدریج در حال تثبیت است. در موضوع حجاب احساس کردم اگر بخواهم تصمیمی اتخاذ کنم، باید با در نظر گرفتن ظرفیت جامعه باشد. برداشت من این بود که اگر آن اقدام صورت بگیرد، ممکن است فضای کشور به سمتی برود که دیگر امکان مدیریت آن وجود نداشته باشد و در جامعه تنش یا درگیری شکل بگیرد و من مأور به چنین کاری نیستیم. نمی توانم به مجلس دستور بدهم که این طور بنشینند یا آن طور برخیزد. نمی توانم به قوه قضائیه بگویم که این زندانیان سیاسی را آزاد کن یا نه. آنچه انجام می دهم، در چهارچوب اختیاراتی است که دارم. من برای پست و مقام نیامده بودم. آمده بودم تا هر آنچه که از دستم برمی آید و می فهمم، تبدیل به قانون و در عمل آن را اجرا کنم. کسی را به خاطر اشتباه بلافاصله زیر سؤال نمی برند، بلکه آموزش می دهند. اینکه فقط بایستند کنار گود و حرف بزنند و بعد هم بگویند ما داریم از طرف مردم صحبت می کنیم، انصاف نیست. ما واقعاً با بحران آب مواجه هستیم. اگر کسی هست که برخلاف این نظر، پشت تربون بیاید و بگوید نه، ما مشکل آب نداریم و این فقط ضعف مدیریت است، بیاید مسئولیت را بگیرد و پاسخ دهد.

افتتاح خط بافندگی شرکت گسترش صنایع بلوچ

در ایرانشهر

خط بافندگی شرکت گسترش صنایع بلوچ در شهرستان ایرانشهر، دیروز با دستور رئیس جمهوری که به صورت ویدیو کنفرانسی ایراد شد، افتتاح گردید. اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اهمیت این طرح

برای سیستان و بلوچستان، گفت: «بازسازی و بهره برداری از این کارخانه که مورد تأکید مقام معظم رهبری نیز قرار گرفته، یکی از مصوبات سفر استانی رئیس جمهوری بود که در یک سال به سرانجام رسید». این کارخانه با ایجاد ۳۰۰ شغل مستقیم، می تواند ۱۸ میلیون متر مربع انواع پارچه تولید کند. رئیس جمهوری با قدردانی از تلاش های صورت گرفته، از مدیران خواست همین روند را در دیگر زمینه ها ادامه دهند.

تبعات مکانیسم ماشه از دید اقتصاددانان

همزمان با اقدام ۳ کشور اروپایی برای فعال سازی مکانیسم ماشه، تحلیلگران اقتصاد و چهره های سیاسی داخلی درباره تبعات و پیامدهای احتمالی فعال سازی مکانیسم ماشه اظهارنظرها و گفت و گوهای داشته اند. صادق بشیری، کارشناس مسائل چین در گفت و گویی اعلام کرده است: «شرکت های چینی به راحتی یاد گرفته اند تحریم را دور بزنند و از ایران نفت بخرند و قطعاً مکانیسم ماشه نیز این خریدها را کم نخواهد کرد. تخفیف هایی که ما به چین می دهیم، هزینه دور زدن تحریم یعنی تعویض نفت کش، بارنامه و... است». پیش از این هم، مهدی رزم آهنگ، مدیر گروه اقتصاد بین الملل مرکز پژوهش های مجلس گفته بود: «اصلاً با مکانیسم ماشه هیچ فشار تحریمی جدیدی اضافه نخواهد شد، قطعنامه های سازمان ملل چیزی بیشتر از تحریم های آمریکا ندارد». پاتریک کلاوسون، مشاور پژوهشی اندیشکده واشنگتن برای خاور نزدیک نیز در یادداشتی تصریح کرد اگر چین تحریم های مرتبط با مکانیسم ماشه را دور بزند، این تحریم ها تاثیر اقتصادی چندانی نخواهد داشت.

علی باقری معاون بین الملل دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی شد

سرپرست سابق وزارت امور خارجه و معاون سیاسی وزارت امور خارجه در دولت شهید رئیسی با حکم علی لاریجانی، به عنوان معاون بین الملل دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی منصوب شد. علی باقری همچنین ۱۰ شهریور ۱۴۰۳ به عنوان عضو شورای راهبردی روابط خارجی منصوب شد و از ۲۴ شهریور سال گذشته به عنوان دبیر این شورا مشغول فعالیت است. باقری همچنین از ۱۹ شهریور ۱۴۰۳ مشاور وزیر امور خارجه است. از آنجا که او از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ سمت معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران و رئیس تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات مربوط به احیای برجام در وین را برعهده داشت، برخی کارشناسان این انتصاب را یک انتصاب فراجنبانی و بهره مندی از همه تجربیات موجود برای مقابله با تحریم ها دانسته اند.

باید بدانیم دقیقاً در ایران چه خبر است

مدیرکل آژانس انرژی اتمی که به تازگی قصد خود برای تصدی دبیرکلی سازمان ملل را نیز علنی کرده، در گفت و گو با فاکس نیوز مدعی شد دولت ترامپ برای

رسیدن به صلح با ایران در تلاش است و با وجود شرایط سخت، امکان میانجی گری و نزدیک کردن طرف ها فراهم شده است. رافائل گروسی تلویحاً نقش منفی اسرائیل در گفت و گو میان ایران و آمریکا را پذیرفته و گفته است: «بازسازی گفت و گوهای ایران و آمریکا سخت تر شده ولی غیرممکن نیست. اصلاً غیرممکن نیست. البته شرایطی لازم دارد و بویژه نقش بازرسان بسیار مهم است، چون بدون نظارت ما نمی شود وارد هیچ مذاکره جدی شد. باید بدانیم دقیقاً در ایران چه خبر است».

اسرائیل توانست ایران را به سوریه بعد تبدیل کند

تیرتا پارسی، از چهره های مدافع عادی سازی رابطه ایران و آمریکا که در دوران برجام نیز مورد مشورت تیم مذاکره کننده ایرانی قرار گرفته بود، در یک گفت و گو تلویزیونی گفت: «محاسبات اسرائیل در این جنگ بر برنامه هسته ای ایران متمرکز نبود. آنها ۳ هدف داشتند: کشاندن آمریکا به جنگ، سرنگونی و تخریب ایران تا حدی که مانند سوریه یا لبنان شود و بتوانند بدون دخالت آمریکا بمبارانش کنند». از نظر او، در بخش اول تا حدی موفق شدند، در بخش دوم به گفته او «ایرانی ها سریع جایگزین ها را آوردند و پاسخ دادند و بخش سوم شکست خورد». پارسی بر این باور است «اکنون اسرائیل تحت فشار است که پیش از بازسازی سامانه های دفاعی ایران دوباره حمله کند و احتمالاً تلاش خواهد کرد آمریکا را وارد جنگ کند».



ایران با هر گونه تغییر ژئوپولیتیک منطقه مخالف است

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشور در دیدار همتای ارمنستانی خود تأکید کرد: ایران با هرگونه تغییر ژئوپولیتیک منطقه و آسیب به روابط تهران-ایروان مخالف است. علی لاریجانی در دیدار «آمن گریگوریان» دبیر شورای عالی امنیت ملی ارمنستان ضمن ابراز رضایت جمهوری اسلامی از سطح روابط اقتصادی، سیاسی، امنیتی و دفاعی با ارمنستان، بر مشارکت با همسایه شمالی در تکمیل کریدور شمال به جنوب و اتصال خلیج فارس به دریای سیاه تأکید کرد. وی ضمن بیان حمایت ایران از گفتمان صلح میان دو کشور ارمنستان و آذربایجان، به تئوری ایران در صلح و ثبات منطقه پرداخت و بیان کرد: ایران همواره از استقلال و قوی بودن کشورهای منطقه در جهت پایداری امنیتی منطقه حمایت کرده است.

آماده ارائه تضمین های لازم به ایران هستیم

دبیر شورای عالی امنیت ملی ارمنستان در دیدار با دکتر لاریجانی، مناسبات فی مابین دو کشور را بی سابقه خواند و هدف خود از این سفر را گسترش روابط دو کشور در همه ابعاد بیان کرد و افزود: ارمنستان تمایل دارد در آینده نزدیک سند جامع روابط راهبردی با ایران را امضا کند. دبیر شورای عالی امنیت ملی ارمنستان ضمن تأکید بر پنج اصل حاکمیت ملی، احترام به تمامیت ارضی، اعمال

صلاحیت قضایی ملی، تغییرناپذیری مرزها و اصل عمل متقابل اعلام کرد: ایروان آمادگی ارائه تضمین‌های لازم به جمهوری اسلامی برای اطمینان از عدم آسیب به روابط ایران و ارمنستان و مخالفت ذاتی این کشور با تغییر ژئوپلیتیک منطقه را دارد. گریگوریان تصریح کرد: در توافقات حاصل مذاکرات صلح، مسئله‌ای که به وضوح رعایت شده است، انحصار ارمنستان در مسائل امنیتی، نظامی و گمرکی است.

روم‌نمایی

لو رفتن جلسه شعام با ردیابی موبایل محافظان ایرانی

نیویورک تایمز مدعی شده است که اسرائیل با ردیابی تلفن‌های همراه محافظان امنیتی، توانست حرکات شخصیت‌های کلیدی ایران را رصد کرده و در جریان جنگ ۱۲ روزه امسال آنها را ترور کند. این رسانه مطرح کرده است که جلسه مجرمانه شعام با هک کردن تلفن‌های محافظانی که مسئولین ایران را به محل جلسه همراهی کرده و بیرون منتظر مانده بودند لو رفته است. استفاده بی‌ملاحظه محافظان امنیتی ایران از تلفن‌های همراه طی سال‌ها، از جمله انتشار پست در شبکه‌های اجتماعی، نقش کلیدی در امکان ردیابی دانشمندان هسته‌ای و فرماندهان نظامی ایران ایفاء کرد.

وزیر نیرو سه‌شنبه به مجلس می‌رود

گودرزی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس از برگزاری نشست نظارتی مجلس در روز سه‌شنبه با حضور «عباس علی آبادی» به منظور بررسی عملکرد وزیر نیرو در مدیریت ناترازی انرژی خبر داد.

تقریظ

تقریظ رهبر معظم انقلاب بر کتاب «پاسیاد پسر خاک»

منتشر شد

در بیستمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت، همراه با رویداد ملی «آزادگان ایران» و گرامیداشت یاد و راه آزادگان سرافراز و به‌ویژه بزرگداشت سید آزادگان، شهید سیدعلی اکبر ابوترابی‌فرد، تقریظ حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای بر کتاب «پاسیاد پسر خاک»، (جمعه، ۷ شهریور ۱۴۰۴) در قزوین پایتخت آزادگان ایران منتشر شد. متن تقریظ رهبر انقلاب اسلامی بر این کتاب به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

زندگی این مجاهد فی سبیل الله در شمار پرحادثه‌ترین و درس‌آموزترین زندگی‌ها و حقاً کم نظیر است. اوّل بار او را در سال‌های اوّل دهه پنجاه در منزل خودمان در مشهد زیارت کردم. شهید اندرزگو او را آورده بود و به او ابراز اعتماد کرد. پرسیدم شما با آقای آقاسیدعباس قزوینی که از آشنایان ما در قم بود نسبتی دارید؟ گفت پسر اویم. پس از آن یک‌بار در همان سال‌ها او را در جلو زندان اوین دیدم و یک‌بار در جمع نیروهای اعزامی قزوین در ستاد جنگهای نامنظم. و پس از بازگشت از اسارت چند سال با ایشان همکاری نزدیک داشتیم. ولی این حجم و کیفیت مجاهدت عالی را هیچکس نمی‌توانست از ظاهر

فروتن و کتوم او حدس بزند. رحمت و رضوان الهی بر او. نمی‌توانم تردید کنم در اینکه او در شمار شهیدان عالی مقام است. این کتاب بسیار خوب و هنرمندانه تنظیم شده است. دست نویسنده درد نکند.

کتاب «پاسیاد پسر خاک» روایت زندگی و مجاهدت‌های حجت‌الاسلام سیدعلی اکبر ابوترابی‌فرد است که توسط آقای محمد قبادی در ۴۶۸ صفحه به نگارش درآمده و توسط انتشارات سوره مهر به چاپ رسیده است.

صبح‌نوا

هشدار یمن به اسرائیل؛ انتقام قطعی است

رئیس شورای عالی سیاسی یمن مهدی المشاط ضمن تسلیت شهادت نخست وزیر این کشور و جمعی از وزرا در جریان حملات رژیم صهیونیستی به صنعا هشدار داد که انتقام یمن قطعی است.

بسته‌باز

دستگیری هشت نفر مرتبط با موساد در خراسان رضوی

سپاه پاسداران از دستگیری هشت نفر از عوامل مرتبط با سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) در استان خراسان رضوی خبر داد و اعلام کرد که اجرای عملیات علیه مسئولان و تخریب مراکز مهم مشهد در دستورکار دستگیر شدگان بود.

روابط عمومی سپاه امام رضا (ع) استان خراسان رضوی در اطلاعیه‌ای از کشف و انهدام تیم تروریستی وابسته به موساد در خراسان رضوی خبر داد و از جمله اقدامات این تیم را ارتباط و همکاری با گروهک‌های تجزیه‌طلب برشمرده است. هشت نفر از عوامل مرتبط با سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) در این استان شناسایی و دستگیر شدند. این افراد که آموزش‌های تخصصی خود را از طریق فضای مجازی از عوامل این سرویس دریافت می‌کردند در جریان حوادث اخیر موسوم به دفاع مقدس ۱۲ روزه، اقدام به ارسال مختصات مراکز حیاتی و حساس و همچنین اطلاعات مربوط به شخصیت‌های برجسته نظامی برای افسران اطلاعاتی موساد کرده بودند. بر اساس مستندات موجود عناصر دستگیر شده درصدد طراحی و اجرای عملیات علیه مسئولان کشوری و لشکری و نیز تخریب مراکز مهم در مشهد مقدس بودند که با اشراف کامل اطلاعاتی پیش از هرگونه اقدام عملیاتی، بازداشت شدند. همچنین از این شبکه مقادیری مواد اولیه جهت ساخت لانچر، بمب، مواد منفجره و تله‌های انفجاری کشف و ضبط شد.

اطلاعات

هیچ قدرت خارجی نباید خللی در روابط ایران و

ارمنستان ایجاد کند

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه نگرانی‌های ایران درباره تحولات اخیر منطقه قفقاز به‌ویژه موضوع حضور نیروهای بیگانه در این حوزه حساس، در پرتو توضیحات و اطمینان‌بخشی مقامات ارمنستان تا حد زیادی برطرف شده است، گفت: باید به‌گونه‌ای حرکت

کنیم که هیچ قدرت خارجی نتواند خللی در روابط دوستانه و راهبردی دو کشور ایجاد نماید. دکتر پزشکیان در دیدار آرمین گریگوریان، دبیر شورای امنیت جمهوری ارمنستان، با ابراز خرسندی از نتایج سفر اخیر خود به ایروان، این سفر را موفق و ثمربخش توصیف کرد و با اشاره به گفتگوهای سازنده و توافقات مثبت صورت گرفته میان مقامات عالی‌رتبه دو کشور در جریان این سفر، از روند اجرای کریدور شمال - جنوب با اهتمام ویژه مقامات ارمنستان در این زمینه ابراز رضایت کرد و تکمیل این پروژه را گامی مهم در تقویت همکاری اقتصادی و حتی سیاسی میان کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا دانست و افزود: تسریع در عملیاتی کردن توافقات دوجانبه به‌ویژه در حوزه حمل‌ونقل میان ایران و ارمنستان، از دستاوردهای مهم این سفر و از نقاط برجسته رایزنی‌ها با مقامات عالی ارمنستان است.

افزایش ظرفیت تولید نفت در یک سال گذشته

به‌طور متوسط ظرفیت تولید نفت خام کشور در طول یک سال گذشته ۱۲۷ هزار بشکه در روز افزایش یافته است. پاک‌نژاد وزیر نفت ضمن اعلام این مطلب درباره احتمال فعال شدن مکانیسم ماشه و تأثیر آن بر فروش نفت ایران اظهار داشت: ما سال‌ها با محدودیت‌های فروش نفت مواجه بودیم و این موضوع سبب‌شده که تخصص لازم برای دور زدن این محدودیت‌ها را در مجموعه صنعت نفت داشته باشیم. تیم صنعت نفت در شرایط تحریم می‌تواند راه و روش فروش نفت را در محدودیت‌های مختلف برنامه‌ریزی کند. وی با بیان اینکه طبیعتاً اسنپ‌ک هم می‌تواند تا حدودی شرایط را به سمتی ببرد که نیازمند اتخاذ تدابیر جدید است، تأکید کرد: در مقابل این محدودیت‌ها دست و پا بسته نیستیم و تمام تلاش مان را خواهیم کرد.

نخست‌وزیر و شماری از وزرای دولت یمن

در حمله اسرائیل به شهادت رسیدند

ریاست جمهوری یمن در بیانیه‌ای از شهادت «احمد غالب الرهوی» نخست وزیر دولت یمن وابسته به انصارالله به همراه شماری از وزیران کابینه در حمله پنجمین گذشته رژیم صهیونیستی به صنعا خبر داد.

دستور رویو برای راه ندادن مقامات فلسطین

به اجلاس سازمان ملل

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای گفت به منظور رعایت قوانین و منافع امنیت ملی ایالات متحده، مارکو رویو در آستانه برگزاری اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل، ویزای اعضای سازمان آزادی‌بخش فلسطین و تشکیلات خودگردان فلسطین را لغو می‌کند. وی مدعی شد: تشکیلات خودگردان فلسطین و سازمان آزادی‌بخش فلسطین پیش از آنکه به عنوان شرکای صلح جدی گرفته شوند باید تروریسم، کارزارهای جنگ حقوقی در دیوان بین‌المللی کیفری و دیوان بین‌المللی دادگستری و پیگیری برای به رسمیت شناختن یک‌جانبه دولت فلسطینی را رد کنند.

سرمایه‌گذاری در آموزش و تولید یک ضرورت است

حوزه/ آیت‌الله العظمی جواد آملی در دیدار هیأت مدیره مؤسسه جمعیت تعاون اسلامی با تقدیر از خدمات ارائه شده در عرصه‌های اجتماعی و فرهنگی این مؤسسه، گفتند: دو نگاه قرآنی است که در کار خیر تأکید دارد: اول اینکه انجام کار به نیت «اجر و پاداش»؛ که حداقل و کف کار است و دوم اینکه انجام کار به نیت «محبت و دوستی با خدا»؛ که مرتبه‌ای برتر و ارزشمندتر است. مرجع تقلید شیعیان در بخش دیگری از سخنان خود به ضرورت سرمایه‌گذاری در آموزش، تولید، خودکفایی و پرورش نخبگان اشاره کردند و با یادآوری سیره بزرگانی چون شیخ مفید، سید مرتضی و شیخ طوسی اظهار داشتند: مدیریت صحیح حوزه‌ها و مراکز علمی باید به گونه‌ای باشد که استعدادهای درخشان شکوفا شوند و نیروهای شاخص برای اداره جامعه تربیت گردند؛ چراکه آینده کشور و دین در گرو پرورش عالمان، مدیران و اندیشمندان متعهد است.



ظرفیت «سلمان فارسی» برای تقویت وحدت در جامعه

اختصاصی/ آیت‌الله حسینی بوشهری در دیدار با دست‌اندرکاران برگزاری کنگره ملی سلمان فارسی با اشاره به محبوبیت «سلمان فارسی» در میان آحاد جامعه گفت: احیای نام سلمان در شرایط پس از جنگ ۱۲ روزه که همه گرد ایران جمع شده‌اند، برای تقویت وحدت بسیار مفید است. رئیس جامعه مدرسین امید به آینده و عطش برای یافتن حقیقت را از نکات برجسته زندگی سلمان فارسی عنوان کرد و اظهار داشت: آنچه در زندگی سلمان برجسته جلوه می‌کند، نگاه امید به آینده است. نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری، تبیین خدمات متقابل اسلام و ایران به یکدیگر را سبب تقویت مفهوم «ایران اسلامی» ارزیابی کرد و گفت: باید خدماتی که اسلام به ایران داشته و خدمات متقابلی که ایران با محوریت سلمان به اسلام داشته است، در جامعه تبیین شوند. استاد حوزه علمیه گفت: شخصیت همه جانبه سلمان در ابعاد مختلف زندگی به ویژه در مدت زمامداری بر مدائن به عنوان یک فرماندار، می‌تواند الگو باشد و زمینه را برای نوشتن مقاله و پژوهش در این زمینه فراهم می‌کند.



به گونه‌ای حرف بزنیم که دین مردم تقویت شود

حوزه/ آیت‌الله غروی در افتتاحیه چهارمین دوره آموزشی «شبه‌شناسی؛ روش پاسخ و مواجهه» گفت: حوزه علمیه در مقام اصلاح افراد جامعه است به همین خاطر هرچقدر از ما تواضع، انصاف و ادب ببینند اثر بیشتری خواهد داشت. امیدواریم وظیفه اصلی حوزه یعنی یاد گرفتن و یاد دادن را به خوبی عمل کنیم و به گونه‌ای حرف بزنیم که دین مردم تقویت شود. عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه تأکید کرد: نباید تصور کنیم بحرالعلوم هستیم و به همه امور احاطه داریم. باید

در زمینه‌ای که تخصص داریم و مطالعات داشته ایم ورود کنیم و از ورود به مسائلی که تخصصی نداریم پرهیز کنیم. عضو جامعه مدرسین ادامه داد: در پاسخگویی نباید حواشی بگویم گاهی برای اینکه تسلط وجود ندارد به جای پرداختن به متن به حواشی پرداخته می‌شود. در این صورت به جای پاسخ به یک شبهه، شبهات متعدد نیز ایجاد می‌شود.



جذب جوانان به مسجد، تضمین‌کننده پویایی و حیات جامعه است

رسا/ آیت الله فقیهی به مناسبت هفته جهانی مسجد، مسجد مردمی را بسیار پویا و اثرگذار دانست و تأکید کرد که قرارگاه ملی بُعد مردمی آن را تقویت کند. استاد حوزه علمیه گفت: مساجد از صدر اسلام تا کنون، نه تنها محل عبادت، بلکه پایگاه اصلی برای فعالیت‌های اجتماعی، سیاسی، و فرهنگی بوده است. عضو جامعه مدرسین در ادامه با تأکید بر نقش جوانان در ساختن آینده کشور گفت: جوانان، آینده‌سازان هر جامعه‌ای هستند و جذب آنان به مسجد، تضمین‌کننده پویایی و حیات جامعه است. برای پاسخگویی به نیازهای نسل جوان و مسائل روز، مسجد باید از رویکردهای سنتی صرف، فراتر رود و با زبانی نو و جذاب با آنان ارتباط برقرار کند زیرا جوانان، در معرض شبهات مختلف فکری و عقیدتی هستند. مساجد باید با برگزاری نشست‌های تخصصی، انتشار مطالب روشنگرانه در فضای مجازی، و انتخاب امامان جماعت عالم و مردمی و دلسوز، به این شبهات پاسخ دهند.



ملت ایران از تمامیت سرزمینی خود دفاع می‌کند

صدا و سیما/ سردار جوانی معاون سیاسی سپاه با اشاره به تعبیر رهبر انقلاب مبنی بر اینکه رژیم صهیونی در زیر ضربات جمهوری اسلامی، تقریباً از پا درآمد و له شد، متذکر شد: در صورت تکرار حماقت توسط این رژیم، حماسه‌ای قوی‌تر تکرار خواهد شد؛ ملت ایران منسجم و پای کار است و از موجودیت و تمامیت سرزمینی خود دفاع می‌کند.



امنیت منطقه وابسته به امنیت ایران است

ایرنا/ "الیاس المر" کارشناس مسائل سیاسی لبنانی در خصوص «دیپلماسی صلح ایران» گفت: سیاست خارجه ایران در دو دهه اخیر بیش از پیش به سمت عملگرایی سوق یافته است و نقش مهم و سازنده‌ای را در قبال کشورهای عربی و اسلامی ایفاء کرد که نمونه بارز آن حمایت از مسائل مهمی مانند قضیه فلسطین و تقویت میزان بازدارندگی در قبال اسرائیل و نیز مشارکت در برقراری ثبات در عراق و لبنان بود و علاوه بر این در قبال عربستان نیز ایران سیاست آشتی و دوستی را در پیش گرفت. این تحولات بیانگر درک این واقعیت است که امنیت ایران و توسعه آن با ثبات منطقه ای گره خورده است.

تلاش مصر برای فراهم کردن زمینه احیای مذاکرات ایران و آمریکا

ایسنا/ در راستای دستورات «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر مبنی بر حمایت از تلاش‌های کاهش تنش، «بدر عبدالعاطی» وزیر امور خارجه مصر طی چند روز گذشته مجموعه‌ای از تماس‌ها را با همتایان خود در تروئیکای اروپایی، مقامات ایران و ایالات متحده و مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) انجام داده است. وزارت خارجه مصر، هدف از این تماس‌ها را از سرگیری مذاکرات بین ایران و ایالات متحده عنوان کرده است.



نیازمند ارتباط با ایران هستیم

فارس/ با وجود اخراج سفیر جمهوری اسلامی ایران از استرالیا با اتهاماتی بی‌اساس، «مورای وات» یکی از وزرای ارشد دولت کانبرا اعلام کرد سفارت ایران در پایتخت خالی نمانده زیرا استرالیا همچنان به حفظ سطحی از ارتباط با تهران نیاز دارد.



اعلام خروج آمریکا از برخی مناطق عراق عملیات فریب است

مهر/ ریاض الوحیلی تحلیلگر سیاسی عراقی اعلام کرد که تحرکات اعلام شده در خصوص خروج نظامیان آمریکایی از برخی مناطق فریب است. وی افزود: نمی‌توان به هیچ توافقی با آمریکا اعتماد کرد. این کشور همچنان حاکمیت عراق را به بهانه‌های مختلف نقض می‌کند و نمی‌توان به گزارش‌ها در خصوص خروج نظامیان آمریکایی اعتماد کرد. الوحیلی تصریح کرد که پایان حضور آمریکایی‌ها در عراق به صورت کامل تنها گزینه برای محافظت از حاکمیت این کشور است.



خواستار تعلیق توافق اروپا با اسرائیل هستیم

ایلنا/ «مانوئل آلبارس»، وزیر امور خارجه اسپانیا اعلام کرد: زمان مذاکره به پایان رسیده است و ما خواستار تعلیق توافق اروپا با اسرائیل هستیم. همچنین ۲۰۹ نفر از سفرا و دیپلمات‌های ارشد فعلی و سابق اتحادیه اروپا و کشورهای عضو آن در نامه‌ای از این اتحادیه خواستند تا برای متوقف کردن تجاوزه‌های اسرائیل در نوار غزه و کرانه باختری اقدام فوری انجام دهد.



ترامپ سفرش به هند را لغو کرد

صدا و سیما/ نیویورک تایمز اعلام کرد که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا «دیگر برنامه‌ای» برای سفر به هند در اواخر سال جاری میلادی برای شرکت در اجلاس چهارجانبه ندارد. بر اساس اعلام این رسانه آمریکایی، لغو سفر ترامپ به دهلی نو به «از هم پاشیدن» روابط میان رئیس‌جمهور آمریکا و نازندرا مودی نخست‌وزیر هند در چند ماه گذشته ارتباط دارد.